
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 23 августа 2018 года N 114

О внесении изменений в приказ комитета образования и науки Волгоградской
области от 24 декабря 2015 г. N 42 "Об утверждении документов,
определяющих политику в отношении обработки персональных данных в
комитете образования и науки Волгоградской области"

В соответствии с постановлением Губернатора Волгоградской области от
29 ноября 2017 г. N 796 "О мерах по реализации Закона Волгоградской
области от 17 ноября 2017 г. N 105-ОД "О внесении изменений в Закон
Волгоградской области от 15 марта 2012 г. N 22-ОД "О системе органов
исполнительной власти Волгоградской области" приказываю:

1. Внести в приказ комитета образования и науки Волгоградской области от
24 декабря 2015 г. N 42 "Об утверждении документов, определяющих политику
в отношении обработки персональных данных в комитете образования и науки
Волгоградской области" следующие изменения:

1.1. В приказе:

в наименовании, абзацах втором - девятом, одиннадцатом, двенадцатом
пункта 1 слова "образования и науки" заменить словами "образования, науки и
молодежной политики".

http://docs.cntd.ru/document/432812828
http://docs.cntd.ru/document/453115806
http://docs.cntd.ru/document/432812828


1.2. В Правилах обработки персональных данных, устанавливающих
процедуры, направленные на выявление и предотвращение нарушений
законодательства Российской Федерации в сфере персональных данных, а
также определяющие для каждой цели обработки персональных данных
содержание обрабатываемых персональных данных, категории субъектов,
персональные данные которых обрабатываются, сроки их обработки и
хранения, порядок уничтожения при достижении целей обработки или при
наступлении иных законных оснований в комитете образования и науки
Волгоградской области, утвержденных названным приказом, в наименовании,
пунктах 1.1, 1.2 слова "образования и науки" заменить словами "образования,
науки и молодежной политики".

1.3. В Правилах рассмотрения запросов субъектов персональных данных
или их представителей в комитете образования и науки Волгоградской
области, утвержденных названным приказом, в наименовании, пункте 1 слова
"образования и науки" заменить словами "образования, науки и молодежной
политики".

1.4. В Правилах осуществления внутреннего контроля соответствия
обработки персональных данных требованиям к защите персональных
данных, установленным Федеральным законом "О персональных данных",
принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами и
локальными актами комитета образования и науки Волгоградской области,
утвержденных названным приказом, в наименовании, пунктах 1.1, 1.2 слова
"образования и науки" заменить словами "образования, науки и молодежной
политики".

1.5. В Правилах работы с обезличенными данными в случае обезличивания
персональных данных в комитете образования и науки Волгоградской
области, утвержденных названным приказом:

1) в наименовании, пунктах 1.1, 1.2 слова "образования и науки" заменить
словами "образования, науки и молодежной политики";

2) наименование раздела 4 после слова "персональными" дополнить словом
"данными".

http://docs.cntd.ru/document/901990046


1.6. Перечень информационных систем персональных данных,
используемых в комитете образования и науки Волгоградской области,
утвержденный названным приказом, изложить в новой редакции согласно
приложению 1.

1.7. В перечне персональных данных, обрабатываемых в комитете
образования и науки Волгоградской области в связи с реализацией служебных
или трудовых отношений, а также в связи с оказанием государственных услуг
и осуществлением государственных функций, утвержденном названным
приказом, в наименовании, пункте 1 слова "образования и науки" заменить
словами "образования, науки и молодежной политики".

1.8. Перечень должностей работников комитета образования и науки
Волгоградской области, ответственных за проведение мероприятий по
обезличиванию обрабатываемых персональных данных, в случае
обезличивания персональных данных, утвержденный названным приказом,
изложить в новой редакции согласно приложению 2.

1.9. Перечень должностей в комитете образования и науки Волгоградской
области, замещение которых предусматривает осуществление обработки
персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным,
утвержденный названным приказом, изложить в новой редакции согласно
приложению 3.

1.10. В обязательстве о неразглашении информации, содержащей
персональные данные и другие сведения конфиденциального характера,
утвержденном названным приказом:

1) абзац первый после слов "служебного контракта" дополнить словами
"(трудового договора)";

2) в абзаце девятом слова "образования и науки" заменить словами
"образования, науки и молодежной политики".

1.11. В согласии на обработку персональных данных работников комитета
образования и науки Волгоградской области, утвержденном названным
приказом, в наименовании, абзацах первом и шестом слова "образования и
науки" заменить словами "образования, науки и молодежной политики".



1.12. В Порядке доступа работников комитета образования и науки
Волгоградской области в помещения, в которых ведется обработка
персональных данных, утвержденном названным приказом, в наименовании,
пунктах 1, 2 слова "образования и науки" заменить словами "образования,
науки и молодежной политики".

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Председатель комитета
образования, науки и
молодежной политики
Волгоградской области
Л.М.САВИНА

Приложение 1. Перечень информационных
систем персональных данных,
используемых в комитете образования,
науки и молодежной политики
Волгоградской области (утв. приказом
комитета образования и науки
Волгоградской обл. от 24.12.2015 N 42)

Приложение 1
к приказу
комитета образования,
науки и молодежной политики
Волгоградской области
от 23.08.2018 N 114



"Утвержден
приказом
комитета образования и науки
Волгоградской области
от 24 декабря 2015 г. N 42

ПЕРЕЧЕНЬ ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ,
ИСПОЛЬЗУЕМЫХ В КОМИТЕТЕ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Федеральная государственная информационная система в области
государственной службы "Единая информационная система управления
кадровым составом государственной гражданской службы Российской
Федерации".

2. Информационная система персональных данных "СБИС ++".

3. Автоматизированная система обработки конфиденциальной информации
Волгоградской области.

4. Автоматизированная система государственного банка данных о детях,
оставшихся без попечения родителей. Региональный модуль.

5. Государственная информационная система Волгоградской области
"Единая информационная система в сфере образования Волгоградской
области".

6. Государственная информационная система Волгоградской области
"Электронный бюджет Волгоградской области".

7. Государственная интегрированная информационная система управления
общественными финансами "Электронный бюджет".

8. "1С: Предприятие - зарплата и кадры бюджетного учреждения".



9. "1С: Предприятие - бухгалтерия государственного учреждения".

10. Прикладное программное обеспечение система удаленного финансового
документооборота (ППО СУФД-online).

11. Единая государственная информационная система социального
обеспечения.".

Начальник отдела
государственной службы
и кадров комитета
образования, науки и
молодежной политики
Волгоградской области
Л.В.МАЛАХОВА

Приложение 2. Перечень должностей
работников комитета образования, науки и
молодежной политики Волгоградской
области, ответственных за проведение
мероприятий по обезличиванию
обрабатываемых персональных данных, в
случае обезличивания персональных...

Приложение 2
к приказу
комитета образования,
науки и молодежной политики
Волгоградской области
от 23.08.2018 N 114



"Утвержден
приказом
комитета образования и науки
Волгоградской области
от 24 декабря 2015 г. N 42

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ КОМИТЕТА ОБРАЗОВАНИЯ,
НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ,
ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО
ОБЕЗЛИЧИВАНИЮ ОБРАБАТЫВАЕМЫХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ, В
СЛУЧАЕ ОБЕЗЛИЧИВАНИЯ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

1. Первый заместитель председателя комитета образования, науки и
молодежной политики Волгоградской области.

2. Заместитель председателя комитета образования, науки и молодежной
политики Волгоградской области.

3. Заместитель председателя комитета образования, науки и молодежной
политики Волгоградской области - начальник управления молодежной
политики.

4. Заместитель начальника управления молодежной политики.

5. Начальник управления по надзору и контролю в сфере образования.

6. Начальник отдела лицензирования образовательной деятельности
управления по надзору и контролю в сфере образования.

7. Заведующий сектором государственной аккредитации образовательных
организаций управления по надзору и контролю в сфере образования.



8. Начальник отдела надзора и контроля за соблюдением законодательства
в сфере образования управления по надзору и контролю в сфере
образования.

9. Начальник правового отдела.

10. Начальник отдела государственной службы и кадров.

11. Начальник отдела мобилизационной работы и защиты информации.

12. Начальник отдела внутреннего финансового аудита и контроля.

13. Начальник отдела общего образования.

14. Начальник отдела обеспечения деятельности подведомственных
организаций.

15. Заведующий сектором государственной итоговой аттестации и оценки
качества.

16. Начальник отдела координации молодежных проектов и программ
управления молодежной политики.

17. Начальник отдела воспитания и дополнительного образования
управления молодежной политики.

18. Заведующий сектором организации отдыха и оздоровления управления
молодежной политики.

19. Начальник отдела профессионального образования и науки.

20. Заместитель начальника отдела профессионального образования и
науки.



21. Начальник отдела ведомственных информационных систем и
документационного обеспечения.

22. Начальник отдела специального образования и защиты прав детей.

23. Начальник отдела профилактической работы и обеспечения
деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
Волгоградской области.

24. Начальник отдела планирования и финансирования.

25. Начальник отдела анализа и межбюджетных трансфертов.

26. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности - главный
бухгалтер.

27. Заведующий сектором государственного заказа.".

Начальник отдела
государственной службы
и кадров комитета
образования, науки и
молодежной политики
Волгоградской области
Л.В.МАЛАХОВА

Приложение 3. Перечень должностей в
комитете образования, науки и молодежной
политики Волгоградской области,
замещение которых предусматривает
осуществление обработки персональных
данных либо осуществление доступа к
персональным данным (утв. приказом...



Приложение 3
к приказу
комитета образования,
науки и молодежной политики
Волгоградской области
от 23.08.2018 N 114

"Утвержден
приказом
комитета образования и науки
Волгоградской области
от 24 декабря 2015 г. N 42

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ В КОМИТЕТЕ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗАМЕЩЕНИЕ
КОТОРЫХ ПРЕДУСМАТРИВАЕТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОБРАБОТКИ
ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ЛИБО ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ДОСТУПА К
ПЕРСОНАЛЬНЫМ ДАННЫМ

1. Председатель комитета образования, науки и молодежной политики
Волгоградской области.

2. Первый заместитель председателя комитета образования, науки и
молодежной политики Волгоградской области.

3. Заместитель председателя комитета образования, науки и молодежной
политики Волгоградской области.

4. Заместитель председателя комитета образования, науки и молодежной
политики Волгоградской области - начальник управления молодежной
политики.

5. Заместитель начальника управления молодежной политики.



6. Начальник управления по надзору и контролю в сфере образования.

7. Начальник отдела лицензирования образовательной деятельности
управления по надзору и контролю в сфере образования.

8. Старший консультант отдела лицензирования образовательной
деятельности управления по надзору и контролю в сфере образования.

9. Консультант отдела лицензирования образовательной деятельности
управления по надзору и контролю в сфере образования.

10. Главный специалист отдела лицензирования образовательной
деятельности управления по надзору и контролю в сфере образования.

11. Специалист 1 категории отдела лицензирования образовательной
деятельности управления по надзору и контролю в сфере образования.

12. Заведующий сектором государственной аккредитации образовательных
организаций управления по надзору и контролю в сфере образования.

13. Консультант сектора государственной аккредитации образовательных
организаций управления по надзору и контролю в сфере образования.

14. Главный специалист сектора государственной аккредитации
образовательных организаций управления по надзору и контролю в сфере
образования.

15. Начальник отдела надзора и контроля за соблюдением
законодательства в сфере образования управления по надзору и контролю в
сфере образования.

16. Старший консультант отдела надзора и контроля за соблюдением
законодательства в сфере образования управления по надзору и контролю в
сфере образования.



17. Консультант отдела надзора и контроля за соблюдением
законодательства в сфере образования управления по надзору и контролю в
сфере образования.

18. Специалист 1 категории отдела надзора и контроля за соблюдением
законодательства в сфере образования управления по надзору и контролю в
сфере образования.

19. Начальник правового отдела.

20. Старший консультант правового отдела.

21. Консультант правового отдела.

22. Специалист 1 категории правового отдела.

23. Начальник отдела государственной службы и кадров.

24. Старший консультант отдела государственной службы и кадров.

25. Консультант отдела государственной службы и кадров.

26. Главный специалист отдела государственной службы и кадров.

27. Специалист 1 категории отдела государственной службы и кадров.

28. Начальник отдела мобилизационной работы и защиты информации.

29. Консультант отдела мобилизационной работы и защиты информации.

30. Начальник отдела внутреннего финансового аудита и контроля.



31. Консультант отдела внутреннего финансового аудита и контроля.

32. Главный специалист отдела внутреннего финансового аудита и
контроля.

33. Специалист 1 категории отдела внутреннего финансового аудита и
контроля.

34. Начальник отдела общего образования.

35. Старший консультант отдела общего образования.

36. Консультант отдела общего образования.

37. Главный специалист отдела общего образования.

38. Начальник отдела обеспечения деятельности подведомственных
организаций.

39. Консультант отдела обеспечения деятельности подведомственных
организаций.

40. Специалист 1 категории отдела обеспечения деятельности
подведомственных организаций.

41. Заведующий сектором государственной итоговой аттестации и оценки
качества.

42. Консультант сектора государственной итоговой аттестации и оценки
качества.

43. Специалист 1 категории сектора государственной итоговой аттестации и
оценки качества.



44. Начальник отдела координации молодежных проектов и программ
управления молодежной политики.

45. Старший консультант отдела координации молодежных проектов и
программ управления молодежной политики.

46. Консультант отдела координации молодежных проектов и программ
управления молодежной политики.

47. Специалист 1 категории отдела координации молодежных проектов и
программ управления молодежной политики.

48. Начальник отдела воспитания и дополнительного образования
управления молодежной политики.

49. Старший консультант отдела воспитания и дополнительного
образования управления молодежной политики.

50. Консультант отдела воспитания и дополнительного образования
управления молодежной политики.

51. Главный специалист отдела воспитания и дополнительного образования
управления молодежной политики.

52. Заведующий сектором организации отдыха и оздоровления управления
молодежной политики.

53. Старший консультант сектора организации отдыха и оздоровления
управления молодежной политики.

54. Консультант сектора организации отдыха и оздоровления управления
молодежной политики.

55. Начальник отдела профессионального образования и науки.



56. Заместитель начальника отдела профессионального образования и
науки.

57. Старший консультант отдела профессионального образования и науки.

58. Консультант отдела профессионального образования и науки.

59. Специалист 1 категории отдела профессионального образования и
науки.

60. Начальник отдела ведомственных информационных систем и
документационного обеспечения.

61. Старший консультант отдела ведомственных информационных систем и
документационного обеспечения.

62. Консультант отдела ведомственных информационных систем и
документационного обеспечения.

63. Главный специалист отдела ведомственных информационных систем и
документационного обеспечения.

64. Специалист 1 категории отдела ведомственных информационных
систем и документационного обеспечения.

65. Начальник отдела специального образования и защиты прав детей.

66. Консультант отдела специального образования и защиты прав детей.

67. Младший консультант отдела специального образования и защиты прав
детей.

68. Главный специалист отдела специального образования и защиты прав
детей.



69. Специалист 1 категории отдела специального образования и защиты
прав детей.

70. Начальник отдела профилактической работы и обеспечения
деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
Волгоградской области.

71. Старший консультант отдела профилактической работы и обеспечения
деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
Волгоградской области.

72. Консультант отдела профилактической работы и обеспечения
деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
Волгоградской области.

73. Начальник отдела планирования и финансирования.

74. Старший консультант отдела планирования и финансирования.

75. Консультант отдела планирования и финансирования.

76. Специалист 1 категории отдела планирования и финансирования.

77. Начальник отдела анализа и межбюджетных трансфертов.

78. Консультант отдела анализа и межбюджетных трансфертов.

79. Главный специалист отдела анализа и межбюджетных трансфертов.

80. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности - главный
бухгалтер.

81. Заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности -
заместитель главного бухгалтера.



82. Старший консультант отдела бухгалтерского учета и отчетности.

83. Консультант отдела бухгалтерского учета и отчетности.

84. Заведующий сектором государственного заказа.

85. Консультант сектора государственного заказа.".

Начальник отдела
государственной службы
и кадров комитета
образования, науки и
молодежной политики
Волгоградской области
Л.В.МАЛАХОВА


	Приложение 1. Перечень информационных систем персональных данных, используемых в комитете образования, науки и молодежной политики Волгоградской области (утв. приказом комитета образования и науки Волгоградской обл. от 24.12.2015 N 42)
	Приложение 2. Перечень должностей работников комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных, в случае обезличивания персональных...
	Приложение 3. Перечень должностей в комитете образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным (утв. приказом...

